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  august
 Onsdag den 30. kl. 19.30:  Teologiskole for Kirke Saaby og 

Hvalsø med Hans Raun Iversen i 
Hvalsø Sognegård

  september
 Fredag den 1. kl. 10:  Rytmik i Hvalsø Sognegård
 Fredag den 1. kl. 14:  Foredrag ved tidligere overrabiner 

Bent Lexner i Hvalsø Sognegård
 Fredag den 1. kl. 18:  Koncert med Roskilde Gospel 

Singers i Hvalsø kirke
 Mandag den 4. kl. 9.30:  Babysalmesang i Hvalsø 

Sognegård
 Tirsdag den 5. kl. 19:  Filmklubben Bergman i Den 

gamle Skole, Kirke Saaby
 Onsdag den 6. kl. 9.30:  Morgenmøde i Kirke Saaby med 

den lokale helikopterlæge
 Onsdag den 6. kl. 19.30:  Samtalesalon med Poul Joachim 

Stender i Hvalsø kirke
 Torsdag den 7. kl. 17.00:  Godnathistorie i Kirke Saaby 

kirke og Den gamle Skole
 Søndag den 10. kl. 10.30:  Velkomstgudstjeneste med frokost 

af ny sognepræst i Hvalsø-Særløse 
sogne

 Tirsdag den 12. 14.00:  Minikonfirmanderne begynder. 
Den gamle Skole, Kirke Saaby

 Onsdag den 13. kl. 9.30:  Læsekreds i Den gamle Skole, 
Kirke Saaby

 Torsdag den 14. kl. 19:  Studiekreds om Paulus i Den 
gamle Skole, Kirke Saaby

 Onsdag den 20. kl. 19.30:  Aftenmeditation i Hvalsø kirke
 Torsdag den 21. kl. 9:  Morgensang i Hvalsø kirke  

& Sognegård
 Søndag den 24. kl. 10.30:  Høstgudstjeneste i Hvalsø kirke 

med efterfølgende arrangement i 
Sognegården

 Onsdag den 27. kl. 19:  Koncert i Hvalsø Sognegård om 
komponisterne Carl Nielsen og 
Rued Langgaard 
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  oktober
 Tirsdag den 3. kl. 20:  Koncert i Kirke Saaby kirke med 

kammerkoret Carmina
 Onsdag den 4. kl. 9.30:  Læsekreds i den gamle Skole, Kirke 

Saaby
 Onsdag den 4. kl. 18.30:  Kirkespisning i Kirke Saaby med 

hospitalsklovnen
 Torsdag den 5. kl. 17:  Godnathistorie i Kirke Saaby og Den 

gamle Skole
 Fredag den 6. kl. 14:  Foredrag ved Camilla Louise Johnson 

om flugten fra en sekterisk frikirke, 
Hvalsø Sognegård

 Onsdag den 11. kl. 19.30:  Teologiskole i Den gamle Skole, Kirke 
Saaby, om kvinderne i biblen

 Torsdag den 12. kl. 9:  Morgensang i Hvalsø kirke & 
Sognegård

 Torsdag den 12. kl. 19.30:  Sang i Den gamle Skole, Kirke Saaby 
med organist Anders Danman

 Onsdag den 25. kl. 9.30:  Morgenmøde i Den gamle Skole, 
Kirke Saaby, med sognets nye 
skoleleder

 Onsdag den 25. kl. 19.00:  Studiekreds om Paulus i Den gamle 
Skole, Kirke Saaby

 Søndag den 29. kl. 10.30:  BUSK-gudstjeneste med Hvalsø-
Spejderne i Hvalsø kirke

  november
 Torsdag den 2. kl. 17:  Godnathistorie i Kirke Saaby kirke og 

Den gamle Skole
 Fredag den 3. kl. 14:  Foredrag ved Søren E. Jensen om 

Carmen Curlers i Hvalsø kirke
 Søndag den 5.:  De døde mindes i kirkerne – se 

gudstjenestelisten
 Torsdag den 9. kl. 9:  Morgensang i Hvalsø kirke  

& Sognegård
 Søndag den 12. kl. 10.30:  Gospelgudstjeneste med 

konfirmanderne og Peter Bernhard i 
Hvalsø kirke

 Søndag den 12. kl. 15.00:  Orgelkoncert i Kirke Saaby med den 
italienske organist Imbruno

 Onsdag den 15. kl. 18.30:  Kirkespisning i Kirke Saaby om 
dødshjælp

 Onsdag den 22. kl. 9.30:  Morgenmøde i Den gamle Skole, 
Kirke Saaby. Annies livsfortælling.

 Onsdag den 22. kl. 19:  Studiekreds om Paulus i Den gamle 
Skole, Kirke Saaby
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Den 24. maj modtog vi præster følgende meddelelse fra kirkeministeriet:

 ”Alle pastorater skal have et religionsneutralt embedsstempel.  
Dette stempel skal som udgangspunkt kun anvendes på personattester  

til borgere, der ikke er medlem af folkekirken.  
Cirkulæret træder i kraft den 15. juni 2023.”

Hvad mener ministeriet med vendingen ”som 
udgangspunkt”? Vi har stemplet vores attester 
med kristne symboler. Nu skal vi have et re-
ligionsneutralt stempel til attester til folk, der 
ikke er medlemmer af folkekirken. Verdslighe-
den æder sig mere og mere ind på os. Slår man 
vendingen ”som udgangspunkt” op i retskriv-
ningsordbogen skal det forstås som en tur, der 
indledes fra et bestemt sted. Vendingen indike-
rer bevægelse. Der er altså fuld gang i en pro-
ces, en tur, hvor civilregistreringen skal fjernes 
fra folkekirken. Eller hvor verdsligheden har 
sejret ud fra et synspunkt om, at vi kan tåle re-
klamer, men ikke religiøse symboler.

Sådan et cirkulære om religionsneutrale 
stempler må være skabt af Fanden, hvis han el-
lers kan skabe noget. Ministerialbogsførerne i 
folkekirken er embedsmænd og skal rette sig ef-
ter ministeriets cirkulærer. Men man kan gøre 
det på mange måder.  Kan kors blive et pænt lil-
le skib med sejl? Mange ved nemlig ikke, at ski-
bet er et symbol for kirken og kristendommen. 
Og hvis kirkeministeriet så brokker sig over, at 
vi sætter et skib på vores stempel, kunne vi må-
ske næste gang sætte en påfugl på stemplet? 
Stort set ingen er klar over, at påfuglen er sym-
bol på Jesu opstandelse. Og går den ikke, bliver 
det tredje gang en due, symbolet på Helligån-

den. Og går den heller ikke, så en pelikan, der 
også er et kristent symbol, og så videre.
Det er yderst nemt at omgå det religionsneutra-
le stempel, hvad alle præster og kordegne burde 
gøre. Det tilsyneladende harmløse cirkulære er 
skræmmende som en glubsk ulv. Man tænker 
på Jesusordene: ”Tag jer i agt for de falske pro-
feter, der kommer til jer i fåreklæder, men in-
deni er glubske ulve.”

Hvornår ryger korset i Dannebrog? Det kan 
støde ikke-troende. Hvornår ryger helligdage-
ne? Hvornår ryger Folketingets åbning med en 
gudstjeneste? Hvornår skal regenten ikke læn-
gere være medlem af folkekirken? Hvornår må 
konfirmanderne ikke længere undervises i sko-
lernes undervisningstid? Hvornår må man ik-
ke mere bære et kors om halsen i det offentlige 
rum?

Det begynder med et embedsstempel og en-
der ”som udgangspunkt” med, at kristendom-
men skal være usynlig.

Anne Spangsberg  
og Poul Joachim Stender

Et religionsneutralt  
embedsstempel!
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Anne Mette Jürgensen 
Ny sognepræst i Hvalsø-Særløse sogne

Hun fortæller følgende om sig selv: Jeg er født, 
opvokset og uddannet i Århus og startede som 
præst med forskellige vikarstillinger i det øst-
jyske. I 2005 blev min mand og jeg udsendt af 
Danmission til Cambodja og drog afsted til ho-
vedstaden Phnom Penh sammen med vores to 
teenagebørn. Et slags familieeksperiment, som 
heldigvis lykkedes, da alle blev tilfredse med 
det nye liv.

Jeg begyndte med at undervise kommende præ-
ster på en bibelskole, og efter nogle år tog jeg 
sammen med Danmission initiativ til at starte 

et program for efteruddannelse. Her blev ele-
verne tilbudt nogle af de fag, som de ikke havde 
mødt på bibelskolen, f.eks. religionsdialog. Det 
blev til 14 spændende år, inden vi i begyndelsen 
af 2020 vendte tilbage til Danmark - lige i tide 
inden alting lukkede ned på grund af Corona.
Efter hjemkomsten har jeg haft flere vikarstil-
linger som præst, hvor jeg fik genopfrisket de 
forskelligartede opgaver. Jeg glæder mig nu til 
at lande i en fast stilling og slå dybere rødder 
i Hvalsø og Særløse de kommende år, hvor jeg 
skal samarbejde med begge de nuværende præ-
ster.

Kom og mød Anne Mette Jürgensen 
ved en velkomst
gudstjeneste søndag den 
10. september kl. 10.30  
i Hvalsø kirke 

Efter gudstjenesten er der 
frokost i Hvalsø Sognegård.
Af hensyn til maden må 
man meget gerne tilmelde 

sig til Anne Spangsberg:
E-mail:anne.spangsberg@
paradis.dk, tlf.: 4640 8055
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Trofasthed  
og masser af fantasi
I Kirke Saaby og Kisserup sogne har vi i 40 år 
været begunstiget af en ganske særlig mand  
og hans families bidrag til vores trosliv og kulturliv
Præstefamilien er på den ene side en helt al-
mindelig familie i Kirke Saaby og på den anden 
side en ualmindelig familie, som alle ser på og 
har en mening om. Vi er meget taknemmelige 
for, at vi i 40 år har haft et så trofast, ordentligt 
og altid nærværende præstepar.  Af hjertet tak 
for det - også til Miriam. 

Poul er først og fremmest præst for sin sog-
nebørn. Forholdet mellem præst og sognebørn 
er jo dybt personligt og foregår i det nære rum 
mellem mennesker. Poul er meget trofast til at 
besøge, når vi bliver syge og gamle, og til at væ-
re med i den sidste tid af livet, når det ønskes. 
Poul skriver og holder de mest fantastiske be-
gravelsestaler med en særlig evne til at gribe 
og formidle essensen af levet liv på en værdig, 
nænsom og ærlig måde. Det er uendeligt vær-
difuldt at få den støtte og omsorg i en svær tid.

Poul er god at tale med, han er god til at lyt-
te, og man mærker, at han har lyttet og favnet 
meget i alle årene. Han udfører sit virke med 
en høj integritet. Det er meget værdsat, også af 
de mange sognebørn, som ikke kommer til or-
de her.

Da Poul som nyuddannet præst kom hertil, 
bad han graver Henry Petersen om at tage tid 
på de første prædikener. Efter sigende udspandt 
følgende samtale sig efter gudstjenesten: 
Poul:” Hvor længe var jeg om prædikenen?” 

Henry: “8 minutter” 
Poul: “YES ! - Og fik jeg sagt det vigtige?” 
Henry: “Det gjorde du, Poul”. 
Poul: “Så fortsætter vi sådan, Henry”. 

Pouls prædikener er altid korte, altid ved-
kommende og vigtigst: altid båret af en dyb 
indsigt i teologi og i det trosliv, som bliver en 
meget nærværende mulighed til os alle fra præ-
dikestolen. 

Gennem årene har Poul udvist stor kreativi-
tet og også været grænseoverskridende nyska-
bende i forhold til, hvad der kan foregå i en kir-
ke, samt hvordan og hvor det kristne budskab 
kan forkyndes. Det har provokeret og inspireret, 
og med tiden er det grænseoverskridende blevet 
mere almindeligt i resten af landets kirker.

Pouls fantasifuldhed og vilje til at ville noget 
- og så også få det til at ske - har først og frem-
mest givet et rigt kulturliv og et stærkt fælles-
skab i Kirke Saaby. Fællesspisning, kirkekaffe 
og mange spændende foredrag er eksempler på 
det lange seje træk, som bygger og vedligehol-
der et fællesskab. 

Poul er insisterende og vedholdende i at bæ-
re og skabe et kultur- og åndsliv med troen og 
det kristne budskab i centrum. Der er mening 
og kant, der er altid indhold, ofte humor invol-
veret, og fokus er altid tro, Gud og ånd. Og-



7

FRA KIRKEN

så når der er kameler i kirken, uforholdsmæssig 
dyr gourmetmad på en skærtorsdag eller et kors 
skal bæres ad Via Dolorosa mellem Kisserup og 
Kirke Saaby. 

Pouls meget aktive virke ude i verden vid-
ner om et højt energiniveau, nysgerrighed og 
behov for at søge inspiration. Der har altid væ-
ret en god vekselvirkning mellem det indre liv i 
sognet og det ydre liv, hvor Poul har et stort og 
alsidigt univers af relationer og processer med 
spændende mennesker ude i verden. 

Med Poul er Kirke Saaby og Kisserup kom-
met ud i verden, og verden er kommet til os.  
Vi sognebørn bliver inspirerede og nogle gan-
ge forført ud i noget, som vi ikke selv har fan-
tasi til, fordi vores præst kommer med nyt og 
gør ting anderledes. Det har alle årene været 
til gensidig glæde, og vi er stolte af at have en 
præst, som er trofast over for sit virke og sine 
sognebørn – men også sætter spor ude i verden.
Vi har en præst, som sætter dybe spor i folks 
hjerter. En præst med en stor poetisk sans og 
en sprogsans som er inderlig, provokerende og 
aldrig ligegyldig. En præst som først og sidst er 
kristen og stolt af det.

Glade, kærlige og  
taknemmelige hilsner 

fra menighedsrådet for  
Kirke Saaby og Kisserup sogne  

på vegne af alle sognebørn

Fisken er et centralt Kristussymbol. 
På græsk hedder fisk ichthys, et 
ord, der i tidlig kristen tid blev 
opfattet som et akronym, dvs. at 
hvert bogstav i ordet svarer til 
begyndelsesbogstaverne (på græsk) 
af "Jesus Kristus Guds Søn Frelseren" 
(Iesous Christos Theou Hyios Soter)
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Teologi-skole om Grundtvig 
for Kirke Saaby og  
Hvalsø med Hans Raun 
Iversen onsdag den 30. 
august kl. 19.30 i Hvalsø 
Sognegård

Grundtvig: Mennesket og 
præsten, der blev katalysator 
for det moderne Danmark.

Grundtvig var på éngang 
en udsædvanlig bredspektret 
og helstøbt person. Den dag i 
dag kan man ikke sige højsko-
le og salmesang uden at sige 
Grundtvig. Han fik afgørende 
indflydelse både som pædagog, 
poet, præst, politiker og livsfi-
losof. Han ville bevidst ikke op-
finde noget nyt, men genopda-
ge og give nyt liv til noget gam-
melt. På den måde blev han en 
katalysator både i kirken og i 
samfundet. Det skal vi høre 
om ud fra en ny stor Grundt-
vig-biografi, der udkommer på 
dansk og engelsk på Grundt-
vigs 240 år fødselsdag den 8. 
september. Samtidig får vi hi-
storien om Grundtvigs særlige 
forbindelse til Hvalsø og Ros-
kilde.

Hans Raun Iversen, tidlige-
re lektor i praktisk teologi og 
leder af Center for Kirkeforsk-
ning ved Københavns Univer-
sitet, nu pensionist i Hvalsø.

Af hensyn til kaffen må du 
gerne tilmelde dig til e-mail: 
anne.spangsberg@paradis.dk

FRA KIRKEN• AUGUST - SEPTEMBER

Morgenmøderne i Kirke 
Saaby og Kisserup 
pastorat har i sæsonen 
2023-2024 som 
gennemgående træk, 
at vi bruger den rigdom 
af erfaringer, visdom og 
spændende fortællinger, 
der er blandt vores 
lokale. Vi inviterer 
foredragsholdere fra 
lokalsamfundet og  
kirkegængere der 
har en spændende 
fortælling om deres 
liv.  Morgenmøderne 
foregår i Den gamle 
Skole, Bogøvej 3, 
Kirke Saaby. De 
indledes kl. 9.30. Efter 
en morgenmad er der 
foredrag. Klokken 11 
afsluttes mødet. Pris 35 
kr. for maden. Der er 
ingen tilmelding.
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Foredrag  
ved tidligere 
overrabbiner 
Bent Lexner
Fredag den 1. september  
kl. 14 16 i Hvalsø sogne
gård om det at være jøde  
i Danmark

Der har boet jøder i Danmark 
siden 1600-tallet. I starten bo-
satte de sig i Fredericia, hvor 
også den første synagoge blev 
bygget i 1682 med tilladelse af 
Frederik den 4. Senere fik jø-
derne mulighed for at bosæt-
te sig i hele landet. I 1833 blev 
synagogen i Krystalgade i Kø-
benhavn opført.

Bent Lexner fortæller om, 
hvad det var for nogle jø-
der, der kom til Danmark, og 
hvorfor de kom til Danmark.

Han kommer ind på, om 
det blev en lykkelig indvan-
dring, og han vil også berøre, 
hvordan man som jøde lever 
op til de mange forskrifter for 
det rigtige jødiske liv.

Han kommer selvfølgelig 
også ind på, hvilken rolle, han 
selv har spillet i forhold til det 
jødiske samfund.

Af hensyn til kaffe/kage: 
Tilmelding til Carsten Lester: 
carsten.lester@fasttvnet.dk 
eller 40469953.

Roskilde Gospel Singers 
Glæd dig til en stem nings
fuld musikoplevelse i  
Hvalsø Kirke fredag den 1. 
september kl. 18.00  18.45 

Koncerten er Hvalsø og Sær-
løse Menighedsråds bidrag til 
Hvalsø Kulturnat, der finder 
sted samme dag.

Roskilde Gospel Singers 

synger glad og medrivende go-
spel; en musikstil - som efter-
hånden virkelig er gået mange 
danskere til hjertet. Koret tæl-
ler i dag ca. 50 sangere i alle 
aldre, som har én ting til fæl-
les: Vi elsker at synge den dej-
lige livsbekræftende gospel-
musik.

Kors symboliserer 
kristendommen, lidelse og 
død, men også frelse og 
opstandelse og – for nogle 
korstypers vedkommende 
– frugtbarhed og 
solens bevægelse som 
et hjul og måske de fire 
verdenshjørner. De fleste 
korstyper er kædet sammen 
med kristendommen og 
Jesu korsfæstelse, dvs. 
henrettelse på et kors.
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”Rose”
af Niels Arden Oplev
Tirsdag den 5. september 
kl. 19 i Den gamle Skole, 
Kirke Saaby. Filmklubben 
Bergman  et samarbejde 
mellem Kirke Saaby sogn 
og Kirke Hyllinge sogn

Filmen handler om den skizo-
frene Inger og hendes rejse til 
Paris med sin søster og svoger. 
Historien, der er inspireret 
af Niels Arden Oplevs søster, 
Maren Elisabeth, er hjerte-
varm, og selvom den skil-
drer svære emner, er filmen 
en livsbekræftende oplevelse. 
Filmen viser også, hvordan 
den psykisk syge uundgåeligt 
mødes med mange forskellige 
tilgange. Den er på én og sam-
me tid rørende, sjov og kom-
pleks, fuld af medmenneske-
lighed.

Den lokale helikopterlæge
Morgenmøde onsdag  
den 6. september kl. 9.30  
i Den gamle Skole

Hvad laver en Præhospi-
tal Akutlæge? Hvad er 
en AMK-Læge? Og fly-
ver   HEMS-Lægen selv heli-
kopteren?

Har du nogle gange spe-

kuleret over hvorfor den gule 
Akutlægehelikopter flyver lavt 
over Kirke Saaby? 

Få svarene på dette og me-
get mere når Bodil Thorsager 
fra Kirke Saaby, speciallæge 
i Anæstesiologi, kommer og 
fortæller om sit job til lands, 
engang imellem til vands og 
ofte i luften.

Jesus indstiftede ved det sidste (påske)måltid 
den kristne nadver, hvor brødet tolkes som 
(symbol på) Jesu legeme. I Johannesevangeliet 
er “livets brød” en central metafor for Jesus 
(“Jeg er livets brød. Den, der kommer til mig, 
skal ikke sulte”
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Samtalesalon 
om tilgivelse & forsoning med Poul Joachim Stender  
og med KREA-islæt

Onsdag den 6. september 
kl. 19.30 – 22.00 i Hvalsø 
kirke

Sognepræst Poul Joachim 
Stender fra Kirke Saaby hol-
der et oplæg om tilgivelse og 
forsoning ud fra overskriften 
”Tilgivelsens 10 bud”.

Tidligere KREA-gudstje-

nester udvides, fordi vi ønsker, 
at der skal være mere tid, og 
at der skal være mulighed for 
samtale om aftenens emne.

Alle er velkomne, Strikke-
tøj eller andet håndarbejde be-
høver I ikke lade blive hjemme 
i skuffen, men det er bestemt 
ikke et must!

Da vi serverer ost & rødvin, 

er tilmelding nødvendig, skriv 
til anne.spangsberg@paradis.
dk

Vi håber at se rigtig mange 
til en hyggelig og interessant 
aften. 

Jette la Cour &  
Anne Spangsberg

Høstgudstjeneste med Sognekoret 
Frokost og menighedsmø
de & musikalsk foredrag 
med Jeannet Ulrikkeholm i 
Sognegården i Hvalsø kirke 
søndag den 24. september 
kl. 10.30 

Sognekoret synger i kirken 
med på de klassiske høstsal-
mer/sange ”Nu falmer sko-
ven”, ”Vi pløjed’ og vi så’de” 
og ”Septembers himmel er så 
blå”. Og vi kommer også til at 
lytte til ”Sensommervise” og 
Marken er mejet”. 

Efter høstgudstjenesten er 
der frokost i Sognegården ca. 
kl. 11.30/12.00, og i den for-
bindelse vil menighedsrådets 
medlemmer fortælle om deres 
arbejde.

Som led i vores høst-arran-
gement har vi desuden invite-
ret sangeren Jeannet Ulrikke-
holm til Hvalsø sognegård kl. 
14 -16.

Jeannet Ulrikkeholm synger 
og spiller sange om tro, håb og 
kærlighed. Deltagerne er med 
på fællessang. Jeannet akkom-
pagnerer på guitar, cello og 
guitarlut, og hun fortæller om 
sangene undervejs. 

Der er mange forskellige 
slags livsbekræftende sange 
på programmet: frihedssan-
ge, fredssange, kærlighedssan-
ge, sensommersange og festli-
ge evergreens. Jeannet krydrer 
med en lille perlerække af fran-

ske sange af bl.a. Edith Piaf. 
Deltagerne vil også høre 

sange med tekster af bl.a. Jep-
pe Aakjær, Halfdan Rasmus-
sen, Benny Andersen og Tove 
Ditlevsen. 

Kom glad, og gå opløf-
tet hjem med ny viden om de 
smukke sange.

Af hensyn til frokost & kaf-
fen bedes du tilmelde dig hos 
Anne: e-mail: anne.spangs-
berg@paradis.dk eller tlf.: 
4640 8055.
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Hospitals klovnen
Kirkespisning onsdag den 
4. oktober kl. 18.30 i Kirke 
Saaby og Den gamle Skole

Hospitalsklovnene og legehel-
tene er med til at give et til-
trængt pusterum, når følelser 
som angst, vrede, sorg, stress 
og hjemve opstår hos vores 
patienter eller deres pårøren-
de. De er med til at løsne op 

i situationer, der også godt 
kan være ubehagelige. Danske 
Hospitalsklovne er en lands-
dækkende forening, der blev 
etableret i 2003. Klovnefor-
eningens fornemste opgave er 
at sprede glæde blandt børn 
på danske hospitaler. Der ar-
bejdes ud fra en grundidé om, 
at humor, latter og smil frem-
mer helbredelse.

Koncert i  
Hvalsø sognegård
onsdag den 27. september 
kl. 19.00

Et gnistrede møde mellem to 
ærkefjender, og de to største 
komponister i dansk musik-
historie: Carl Nielsen (1865-
1931) og Rued Langgaard 
(1893 - 1952). 

Historien om de to musik-
genier formidles af Berit Jo-
hansen Tange (piano), Signe 
Asmussen (sopran) og kæ-
des sammen af Esben Tange, 
cand.mag. i musik-/medievi-

denskab og medarbejder på 
DR P2.

Rued Langgaard har stået i 
skyggen af Carl Nielsen, men 
blev i 1980’erne genopdaget, 
og anerkendes i dag som en 
af de mest kreative komponi-
ster Danmark - uforudsigelig, 
mystisk og vidtløftig. Han gav 
pokker i samtidens stilidea-
ler og skrev, hvad der passe-
de ham. Derfor var han såvel 
bagud som langt forud for sin 
tid. 

Tro, håb og kærlighed, 
symboliseres i kristen 

ikonografi ved korset, ankret 
og hjertet. I Hebr. 6,19 bruges 
et anker også som metafor for 
håb: “Det håb er som et anker 

for sjælen; det er urokkeligt 
og sikkert og rækker ind bag 
forhænget”, dvs. forhænget i 
templet, som Jesus som evig 

ypperstepræst kan gå ind bag.

Aftenmeditation 
i Hvalsø kirke
Onsdag den 20. september 
kl. 19.30
Oplev kirkerummet på en an-
derledes måde til denne af-
tenmeditation, med udgangs-
punkt i Bibelens fortællinger 
og i hjertets stille bøn til Gud. 
Vi vil have særligt fokus på ro, 
indre fred og åndedrættet.
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Morgensang 
med kaffe  
og brød
Vær med til morgensang 
igen om torsdagen én gang 
om måneden kl. 09.00  
10.30.

Vi starter i kirken, hvor vi syn-
ger nogle salmer og holder en 
lille andagt.
Vi fortsætter i Sognegården til 
en kop kaffe og brød og synger 
sange fra Højskolesangbogen.
Sæt X i kalenderen følgende 
torsdage:
Den 21. september
Den 12. oktober
Den 9. november
Den 14. december
Arrangementet er gratis, men 
af hensyn til kaffe/brød bedes 
du tilmelde dig til Torkil W. 
Jørgensen på e-mail: torkil-
werner@gmail.com. Nær-
mere information på kirkens 
hjemmeside og på Facebook.

Kammerkor gæster Kirke 
Saaby kirke
Tirsdag den 3. oktober kl. 
20.00 i Kirke Saaby kirke

Fint sangerbesøg af kammer-
koret CARMINA under ledel-
se af Kasper Beck Hemming-
sen. Det bliver et blandet pro-
gram med værker fra korets 
repertoire og værker fra med-
lemmer af komponistforenin-
gen KOMVEST, som har ar-
bejdet sammen med Carmina 
i en årrække. Der bliver kor-
musik til Shakespeares digte, 

herunder fem Hamlet-citater 
af Morten Poulsen. Komvests 
formand Ivan Høiberg bidra-
ger med to værker, og der er 
nye stykker af Michael Bøns-
dorf og den kendte dirigent 
Søren Birch. Den lokale kom-
ponist Timothy Baxter (1935-
2021), som boede over 30 år i 
Englerup, bidrager med Egils 
Sange, som er inspireret af 
Egil Skallagrimsons Saga. 
Gratis adgang og forfrisknin-
ger i våbenhuset. 

Druer er et vigtigt symbol i kristendommen. 
I kristne gudstjenester spiller vinen også en 
meget vigtig rolle. Den symboliserer Kristi blod 
og minder de kristne om, hvordan Jesus ofrede 
sig selv for at sone deres synder. Druen bruges 
også til at mindes den sidste nadver, da Jesus 
selv omtalte vinen som sit blod og det usyrede 
brød som sit kød under sit sidste måltid med 
sine disciple.
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Foredrag ved Camilla Louise Johnson  
om flugten fra en sekterisk frikirke
Fredag den 6. oktober kl. 
1416 i Hvalsø sognegård

Camilla Louise Johnson vok-
sede op i en dysfunktionel ple-
jefamilie, hvor moren var psy-
kisk ustabil. Det blev starten 
på en turbulent opvækst præ-
get af streng social kontrol, 
svigt og misbrug. Camilla 
Louise melder sig ind i Fader-
huset, hvor hun endelig finder, 
hvad hun tror er sin plads, da 
lederen Ruth Evensen adop-
terer hende. Efter 7 år bryder 
hun med Faderhuset, og her-
efter begynder et alvorligt re-
parationsarbejde for at kom-
me til hægterne efter et langt 
liv med manipulation og frygt. 

Med udgangspunkt i Ca-
milla Louise Johnsons barske 
erfaringer fortæller hun, hvor-
dan man bryder med sekteri-
ske miljøer, og hvilke konse-
kvenser det har for de menne-
sker, der ikke længere ønsker 
at være en del af et lukket fæl-
lesskab. Camilla Louise tager 
os med ind i en ellers lukket 

verden og gør os klogere på 
mekanismerne bag de lukke-
de fællesskaber - og på de sto-
re konsekvenser det har for 
børn og unge, når systemet 
svigter, og voksne undlader at 
reagere. Camilla Louise John-
son er forfatter til selvbiogra-
fien “Svært barn har mange 
navne”, som handler om et 

liv præget af stærk religiøsitet, 
psykiske overgreb, svigt, mis-
brug og ensomhed. 

Hvordan bryder man ud af 
et sekterisk miljø, og hvordan 
finder man en ny identitet? 

Af hensyn til kaffe/kage: 
Tilmelding til Carsten Lester: 
carsten.lester@fasttvnet.dk 
eller 40469953.

FRA KIRKEN• OKTOBER

Pelikan, i kristen kunst er den symbol for Kristus, 
der udgød sit blod for menneskene, ud fra en 
forestilling om, at pelikanen hakker sig selv i 

brystet for at nære sine unger med sit blod
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Kvinderne og biblen 
Onsdag den 11. oktober  
kl.  19.30 i Den gamle  
Skole, Kirke Saaby med 
præst Marianne Aagaard 
Skovmand
Teologiskolen  et  
sam ar bej de mellem Hvalsø 
og Kirke Saaby sogne

Kristendommen har på lin-
je med andre religioner haft 
betydning for, hvordan vi op-
fatter det at være henholdsvis 
kvinde og mand. Kvinden er 
i det meste af kirkens historie 
blevet betragtet som det sva-
ge, underlegne køn, der ikke 
har ret til at bestemme over 
sit eget liv. Og som ikke kan 
spille nogen rolle i forkyndel-
sen af evangeliet. Generation 
efter generation er det blevet 
fortalt, at det var mænd, der 
skulle stå i spidsen for kirken. 
I sit foredrag viser Marianne 
Aagaard Skovmand, at kvin-
derne spillede en langt stør-

re rolle i den tidlige kristen-
dom, end traditionen tilsiger. 
Og at de kvinder, der havde 
magt og positioner, der sene-
re blev forbeholdt mændene, i 
mange tilfælde er blevet ned-
tonet i de bibelske og oldkir-
kelige tekster. Kvinderne blev 
op gennem kirkens mangeåri-
ge historie tvunget i baggrun-

den med de siddende kirkeli-
ge autoriteters velsignelse. De 
skjulte ledere viser, hvordan, 
hvornår og hvorfor denne til-
sidesættelse af kvinden kom til 
at dominere kristendommen. 
Og hvilken rolle kvinder spil-
lede i Jesu forkyndelse og i de 
første århundreder efter.

Sangaften i Kirke Saaby
Torsdag den 12. oktober  
kl. 19.30 i Den gamle Skole

Sangaften med alle der har 
lyst til at synge, akkompagne-
ret af sognets organist Anders 
Danman. Højskolesangbo-
gen er et fortræffeligt katalog 
over sange, der binder os sam-
men og skaber fællesskab, san-
ge om alt mellem kærlighed, 
kamp, frihed, årstiderne og 
folkelivet i stort og småt. Tag 

dig selv, din partner og nabo 
med til efterårets sangaften 
torsdag den 12. oktober klok-
ken 19.30 – 21.30. Enhver er 
velkommen til arrangementet. 
Der er gratis adgang, og der 
kræves ingen tilmelding. Der 
vil som altid være kaffe/te og 
lidt kage i pausen. Arrangeres 
i samarbejde med Saaby-Kis-
serup Menighedsråd. Kom og 
vælg en sang!
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Ny skoleleder på Kirke Saaby skole
Morgenmøde onsdag  
den 25. oktober kl. 9.30  
i Den gamle Skole

Sigrid Høgh-Lefholm er ud-
dannet lærer i 2000 fra Hol-
bæk Seminarium. Arbejdet 
som lærer fra august 2000 

–  september 2015 på Tølløse 
Privat- og Efterskole (tidlige-
re Baptisternes Skoler). Arbej-
det som afdelingsleder fra ok-
tober 2015 – december 2022 
på Mølleholmskolen i Høje 
Taastrup Kommune. Tiltrådt 
stillingen som skoleleder på 

Kirke Saaby Skole pr 1. janu-
ar 2023. 
Sigrid har en diplomuddan-
nelse i ledelse.

Privat bor Sigrid i Gl. Tøl-
løse med sin mand og børn. 
Kirkeligt er Sigrid tilknyttet 
Tølløse Baptistmenighed.

BUSK-gudstjeneste  
med spejderne
Søndag den 29. oktober  
kl. 10.30
BUSK står for Børn, Unge, 
Sogn og Kirke, og er en fami-
liegudstjeneste i samarbejde 
med Hvalsø-Spejderne. Det 
er en gudstjeneste, hvor der 
bliver leget med formen, og 
hvor salmerne måske er an-
derledes, end de plejer at være 
til en højmesse.

“Se, med kærlighedens øjne!” 
er temaet for gudstjenesten.
Hvad er rigtigt, og hvad er for-
kert? Hvem bestemmer egent-
lig det?

Det handler om, at dér hvor 
mennesker går op i millime-
terretfærdighed, dér måler og 
ser Gud “med kærlighedens 
øjne”.BUSK 2023 1
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Foredrag ved journalist  
og teolog Søren E. Jensen, 
hjælpepræst her i Hvalsø 
fredag den 3. november  
kl. 14 16 i Hvalsø sogne
gård. Han vil fortælle den 
fantastiske historie om  
erhvervseventyret bag  
Carmen Curlers.

Mange kender historien om 
Carmen Curlers fra DR. Før-
ste del af Tv-serien blev vist 
i 2022. TV-serien blev bl.a. 
skabt på baggrund af en bog 
af Søren E. Jensen med titlen 
Carmen. Nu har Søren E. Jen-
sen skrevet en opdateret udga-
ve af denne bog, som udkom 
for nylig.

Historien om Carmen Cur-
lers er historien om et i dansk 
sammenhæng enestående er-
hvervseventyr på Vestsjæl-
land, hvor den elektriske pa-
pillot blev produceret. Pa-

pillotten blev efter en del be-
gyndervanskeligheder et stort 
salgseventyr med afsætning til 
det meste af verden. 

Virksomheden skabte i lø-
bet af 1960-erne et utal af lo-
kale arbejdspladser, som især 
kvinder fik glæde af.

Men hvordan gik det på 
længere sigt, og hvad blev der 
af manden bag det hele: Arne 
Bybjerg?

Få hele historien i dette 
foredrag.

Af hensyn til kaffe/kage be-
des du melde dig til hos Car-
sten Lester: carsten.lester@
fasttvnet.dk eller 40469953.

De dødes 
mindes i Kirke 
Saaby kirke
Søndag den 5. november  
kl. 10.30 i Kirke Saaby kirke

Allehelgens søndag. Vi min-
des alle vores døde. Poetisk 
musik til hukommelse og ef-
tertanke med Jes Gram, obo 
og engelskhorn. Suppe på kir-
kegården.

Alle Helgens- 
gudstjeneste
i Særløse kirke, søndag  
den 5. november kl. 14.00

Ved gudstjenesten medvir-
ker den svenske violinist Nils 
Edén med musik af J.S. Bach 
og Jules Massenet. Nils Edéns 
fortolkninger er kendetegnet 
ved en varm tone samt stor 
inderlighed og intimitet i ud-
trykket. Musik, som taler di-
rekte til sjæl og hjerte!
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Gospel- 
gudstjeneste 
med konfirmanderne & 
Peter Bernhard, sanger & 
musiker søndag den 12. no
vember kl. 10.30 i Hvalsø 
kirke

Årets konfirmander har øvet 
gospel med Peter Bernhard 
om lørdagen og afslutter med 
denne gospelgudstjeneste.

Orgelkoncert 
med italiensk 
organist 
Søndag den 12. november 
kl. 15.00 i Kirke Saaby kirke

Orgelkoncert ved Matteo Im-
bruno, Rom/Amsterdam. 
Matteo Imbruno er oprinde-
ligt fra Italien, men har stu-
deret både i Bologna, Rotter-
dam og Lübeck. Han er or-
ganist i den berømte Oude 
Kerk i Amsterdam, den sam-
me position som Jan Pieters-
zoon Sweelinck havde i det 17. 
århundrede. og for Museum 
Amsterdam Hermitage. Ak-
tiv som koncertsolist, har han 
spillet i de mest prestigefyld-
te festivaler og musikcentre i 
Europa, Japan, Sydamerika 
og USA.

Min ven skal dø
Kirkespisning onsdag den 
15. november kl. 18.30 i 
Kirke Saaby kirke og  
Den gamle Skole med  
Freja Polonius

Skal vi hjælpe mennesker til 
at dø, og hvad sker der, hvis 
vi gør det? Aktiv dødshjælp er 
ikke lovligt i Danmark, og det 
betyder, at mennesker, som 
ønsker at ende deres eget liv, 
søger til udlandet, “klarer det 
selv” eller lider i ensomhed 
med deres dødsønske – uden 
at de nødvendigvis får den til-
strækkelige livshjælp.

Freja Polonius fulgte i et år 
sin ven, Preben Nielsen, der 
efter en arbejdsulykke var lam-
met fra halsen og ned. Hun vil-
le prøve at forstå, hvorfor han 
gerne ville dø, og hvorfor vi 
ikke tillader aktiv dødshjælp i 
Danmark. Historien er et gri-
bende livtag med den danske 
holdning til aktiv dødshjælp – 
og en nu tavs mands endegyl-
dige bidrag til en debat, han in-
sisterede på at deltage i.

Frejas personlige erfaring 
som ven og vidne til Prebens 
død belyser behovet for en nu-
anceret debat om de etiske, 
juridiske og følelsesmæssige 
aspekter af aktiv dødshjælp og 
stiller spørgsmålet: Hvordan 
skal vi som samfund håndte-
re denne komplekse problem-
stilling? Dertil taler Freja og-
så helt generelt ind i det pres, 
der kan opstå, når pårørende 
er meget udmattede i en trau-
matiseret situation.

Foredraget er en ekstraor-
dinær fortælling om venskab, 
frihed og kærlighed samt om 
retten til at nægte at tage sin 
skæbne på sig. Det åbner for 
en dyb diskussion om livets 
afslutning og de universelle 
spørgsmål, der berører os alle.

Freja Polonius har skrevet bo-
gen Min ven vil dø om Preben Niel-
sen, som i 2019 kom ud for så slem 
en ulykke, at han blev lam fra hal-
sen og ned. I den dybeste afmagt 
beslutter han, at han vil dø – og 
Freja er der for ham i året op til 
hans død.
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Annies livsfortælling:  
Mit “sjove” arbejdsliv
Morgenmøde onsdag den 
22. november kl. 9.30

Annie Skjoldjensen er en af 
vore faste kirkegængere gen-
nem  ca. 22 år.

Men hun har haft et ri-
meligt interessant arbejdsliv. 
Hendes CV er langt, idet hun 
altid skiftede arbejde, når det 
blev for kedeligt og monotont. 
Det kunne hun gøre, idet hun 
jo blev forsørget af sin ægte-
mand igennem 55 år.

Annie har arbejdet i mange 

forskellige brancher, først og 
fremmest rejsebranchen, men 
også i film- og teaterbranchen 
m.m. Har spillet amatørteater/
revy. Har holdt diverse fore-
drag lige fra religion til farve 
og stil.
I dette foredrag vil Annie for-
tælle om nogle af de steder, 
hvor hun har arbejdet.

Du, som pensionist, kan 
måske endda genkende det 
gode gammeldags arbejdsliv 
- inden verden blev digitalise-
ret.

Den udbredte brug af lammet som 
kristussymbol har sit udspring i 
israelitternes slagtning af offerlam 
ved påskefesten. Offerforestillingen er 
videreført i Jesu offerdød, hvor Jesus tydes 
som Guds Lam (Agnus Dei), Johs. 1, 29

Kirkespisningerne i 
Kirke Saaby er meget 
populære. Tilmelding 

nødvendig på  
tlf. 46492117 eller  

pjs@km.dk.  
De indledes kl. 18.30 

med en andagt i kirken. 
Herefter er der middag 

i Den gamle Skole 
efterfulgt af foredrag. 
Klokken 21 afsluttes 
aftenen. Prisen er 75 
kr. for mad inklusiv et 

glas øl/vin eller noget 
alkoholfrit. 
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Studiekreds  
om apostlen  
Paulus 
ved sognepræst Poul 
Joachim Stender i Den 
gamle Skole, Kirke Saaby 
torsdag den 14. september 
kl. 19, onsdag den 25.  
oktober kl. 19, onsdag  
den 22. november kl. 19

Apostlen Paulus er et af de 
mest betydningsfulde menne-
sker, der har eksisteret. Han er 
ikke blot en religiøs figur. Han 
har haft enorm indflydelse 
på, hvordan vores samfund er 
indrettet, for vores tanker om 
frihed og lighed og for hvor-
dan man skaber og opbygger 
fællesskaber. Uden ham var 
kristendommen forblevet en 
jødisk sekt. Paulus var hid-
sig og en stædig kontrolfre-
ak. Men han var også fuld af 
den lidenskab og det intellekt, 
der gør, at nogle mennesker 
er i stand til at dreje verden i 
en anden retning. Man fatter 
ikke lynhurtigt kærlighed til 
Paulus. Man skal lære at kun-
ne lide ham. Eller også skal 
man bestemme sig for at kun-
ne lide ham og være parat til, 
at det koster tid og anstrengel-
ser. Studiekredsen vil fokusere 
på Paulus liv og rejser med ud-
gangspunkt i Apostlenes Ger-
ninger og de syv breve, som 
forskningen mener er ægte 
Paulusbreve.

FRA KIRKEN

Påskeliljen er et kristent symbol for 
opstandelsen og livets sejr over døden. 
Symbolikken hjælpes på vej ved hjælp 
af blomsterløget, der lægges i jorden, 
og som spirer og vokser frem som en 
levende smuk blomst.
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Advents-
gudstjeneste 
med  
spejderne 
1. søndag i advent,  
den 3. december kl. 10.30  
i Hvalsø kirke

Vi synger advents- & julesal-
mer/sange og finder forvent-
ningens glæde frem, når vi 
tænder det første lys i advent-
skransen.

Gudstjenesten er i samar-
bejde med Hvalsø-Spejderne.

Skibet er i kristendommen symbolet for 
kirken som helhed (også i den økumeniske 
bevægelse), og “skibet” (græsk: 
naos, latin: navis, jfr. at navigere) er 
navnet på den del af kirkebygningen, 
hvor menigheden opholder sig. Et 
kirkeskib (votivskib), dvs. en model 
af et skib, kan være ophængt i 
kirkens skib.

Læsekredsen i Kirke Saaby
I læsekredsen i Kirke Saaby 
er vi i øjeblikket 11 deltagere, 
og vi mødes sædvanligvis den 
første onsdag i måneden kl. 
9.30 i Den gamle Skole. Før-
ste gang i sæsonen er onsdag 
den 13. september. Den dag 
fortæller vi hinanden om hvil-
ke gode læseoplevelser, vi haft 
sommeren igennem. 

Det er berigende at væ-
re med i en læsekreds, bå-
de fordi man får læst bøger, 
som man måske ikke selv vil-
le have valgt, og fordi delta-

gernes opfattelser af bøgerne 
næsten altid åbner øjnene for 
nye perspektiver på livets store 
spørgsmål. Alle i kredsen har 
mulighed for at komme med 
forslag til næste måneds bog. 

Biblioteket hjælper os med 
at skaffe bøgerne, så der er in-
gen udgifter forbundet med at 
være med.

Skulle dette være noget for 
dig, kan du henvende dig til 
Judith Nielsen, jutoni@out-
look.dk.

FRA KIRKEN
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Babysalmesang i  
Kirke Saaby kirke og 
Hvalsø sognegård
Velkommen til gratis babysalme-
sangsforløb á 10 gange til alle  
mødre, fædre, bedsteforældre med 
små børn (ca. 2. mdr. til 12 mdr!!)
Vi glæder os til at invitere dig og din baby til 
Babysalmesang!! ( der er 3 hold!..)
Hold 1:  Hvalsø Kirke Sognegård  

mandag kl. 9.30
Hold 2: Allerslev kirke mandag kl. 11.30
Hold 3: Kirkes Såby Kirke tirsdag kl. 9.30 

Babysalmesang for og med din baby er med til 
styrke nærværet og kærligheden samt udvikle dit 
barns sprog, motorik, rytme i hverdagen og gene-
relle udvikling, og for de fleste en dyb glæde , leg 
og samvær med hele gruppen.
Vejleder og organisator Loulou Elise Holm: "Jeg 
er uddannet på Rudolf Steiner-seminaret og har 
sanguddannelse fra kirkemusikskolen, musikkon-
servatoriet i Bruxelles og universitetet i København. 
Jeg er kulturmedarbejder, kirkesanger, koncertsan-
ger og børnekorleder i flere forskellige kirker på 
Midtsjælland."
Vi starter formiddagen med blide sange og salmer, 
lidt ”morgengymnastik”, små lege der fremmer 
nærvær og glæde, klokkespil, dans og leg, så vi får 
glæde og bevægelse ind i vores dag. 
Vi har sæbebobler , farvestrålende tørklæde-lege , 
musik og salmesang , nærvær og hyggeligt samvær 
og snak for forældre og børn. Vi drikker lidt kaffe/
the og får lidt kage sammen bagefter.
Babysalmesang hvor der er mulighed for at dele 
erfaring, styrke og glæde sammen! 
Jeg glæder mig meget til at møde jer alle sammen.
Tilmelding og yderligere info på facebookgruppen: 
”loulous babysalmesang” 
Skriv hvilket hold!!! ( der er tre) og barnets navn!!
Forløb er på 10 gange ( 10 uger) og starter næste 
gang mandag den 21. august og tirsdag den 22. 
august.
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Minikonfirmander i Kirke Saaby
Minikonfirmandundervisning i 3. klasse, tirsdage 
kl. 14.00 i Den gamle Skole. Kirken åbner 
igen for dej lig undervisning og samvær 
med kommende minikonfirmander -  
et forløb på 10 tirsdage!!
Jeg vil glæde mig meget til at se alle de elever fra 3. 
klasse der ønsker at komme til en masse dejlige aktivi-
ter og samvær:

Tegning, modellering, historiefortælling, lidt sang 
og lidt leg og mest af alt mange sjove stunder sam-
men, hvor vi også hygger os med lidt rart at spise/
drikke efter skole.

Minikonfirmandundervisning foregår: Tirsdage 
fra kl. 14.00 til kl. 15.30 hvor børnene kan hentes 
senest kl. 15.30 eller evt. selv gå tilbage i SFO 
(efterårsferie i uge 42!)

Vi laver en hyggelig afslutning efter forløbet 
hvor forældre inviteres med til at se, hvad vi har lavet.

Dato for start er tirsdag den 12. september 2023. Tilmelding 
(med navn på barnet) hos Loulou på facebook gruppen: "Lou-
lous minikonfirmander" senest den 1. september!!!

Sidste dag med afslutning sammen med forældre med 
fremvisning og kage og kaffe er tirsdag den 14 novem-
ber!!!

Forældre ankommer kl. 15.30 i Den gamle Skole-
og vi andre mødes kl. 14.00 som sædvanligt.

Rytmik
for 1-3 årige i Hvalsø 
Sognegård
Hver fredag fra kl. 10. - ca. 12.00, 
og vi begynder den 25. august.
Efter vi har sunget, spiser vi, og så er 
der fri leg, og det er gratis at deltage.
Tilmelding til: Line@skovhaug.dk eller 
mobil 21246393
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Saabynoderne 
Korsæsonen står for døren! 
Første korprøve er torsdag den 
5. oktober kl. 13.45 -15.00 i  
Den gamle Skole i Kirke Saaby
Som noget nyt er koret nu et juniorkor fra 4. 
klasse og op. Kom og vær med, hvis du kan 
lide at synge sammen med andre og har lyst til 
at udvikle din sangstemme. 

Repertoiret vil være musik, der er skrevet til 
juniorkor og der vil også være sange, vi tidlige-
re har sunget i koret.

Vi hygger os lidt med eftermiddagssnacks og 
drikke i løbet af prøven. Vi glæder os til at synge 
med dig. 

Kærlig hilsen Anders, Karin  
og indtil videre ukendt,  
men fantastisk korleder

Gudnathistorie  
og fællesspisning
Hver den første torsdag i måneden 
kl. 17.00 åbner vi dørene i kirken 
med hyggeligt nærvær for alle bør-
nefamilier!
Jeg hedder Loulou Elise Holm og er  uddannet på 
Rudolf Steiner seminaret, kirkemusikskole, musik-
konservatoriet og musikuniversitetet i København. 
Jeg er kulturmedarbejder, børnekorsleder, kirke 
og koncertsanger og jeg glæder mig rigtig meget 
til vi ses I kirken -  nye som kendte, store og 
små i hyggelige omgivelser og nærvær!
I kirken vil der være puder og tæpper for børnene 
at slå sig ned på, nærvær, ro, sange, leg, klok-
kespil, varm atmosfære, samvær for alle børn og 
voksne, musik, lys, historiefortælling, sanglege, 
måske lidt dans - og til sidst en dejlig fællesspisning 
i Den gamle Skole.

Sæt kryds i kalenderen og tilmeld jeres antal af 
børn og voksne til spisning senest 2 dage før gud-
nathistorie kl. 12.00 under Facebook gruppen: 
”Godnathistorie for børn, Kirke Saaby”

Spisningen koster 20 kr. pr. voksen - børn spiser 
gratis. Spisning betales kontant/mobil pay på selve 
dagen. Jeg glæder mig til vi ses og hygger igen!! 
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SEPTEMBER
HVALSØ SÆRLØSE KR. SAABY KISSERUP

Søndag den 3. september
13. søndag efter trinitatis

10.30
SEJ

--- 9.00
PJS

10.30
PJS
Høstgudst

Søndag den 10. september
14. s. e. trin.

10.30
AMEJ 
Velkomstguds. m. 
frokost i Sognegår-
den

--- 10.30
PJS

---

Søndag den 17. september
15. s. e. trin.

10.30
SEJ

--- 10.30
PJS

---

Onsdag den 20. september 19.30
AS
Aftenmeditation

--- --- ---

Søndag den 24. september
16. s. e. trin.

10.30
AS
Høstguds. m. Sogne-
koret & frokost m.m.

--- --- 9.00
AS

FRA KIRKEN•GUDSTJENESTELISTE

Påfuglen optræder i oldkristen kunst 
som symbol for opstandelse og evigt 
liv. Den oprejste hale kan minde om 
en solopgang, og "øjnene" om bibelske 
beskrivelser af de fire livsvæsener.
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OKTOBER
HVALSØ SÆRLØSE KR. SAABY KISSERUP

Søndag den 1. oktober
17. s. e. trin.

10.30
SEJ

--- 9.00
PJS

10.30
PJS

Onsdag den 4. oktober --- --- 18.30
PJS
Kirkespisning

---

Søndag den 8. oktober
18. s. e. trin.

10.30
AS
12.00 AS  
Dåbsgudstjeneste*

9.00
AS

10.30
PJS

---

Søndag den 15. oktober
19. s. e. trin.

9.00
PJS

--- 10.30
PJS

---

Søndag den 22. oktober
20. s. e. trin.

10.30
AMEJ

9.00
AMEJ

9.00
PJS

10.30
PJS

Søndag den 29. oktober
21. s. e. trin.

10.30
AS
BUSK- & familie-
guds. m. spejderne 

--- 10.30
PJS

---

KIRKEBIL?
Brug for kirkebil, fordi du ellers ikke 
kan komme til en af vores fire kirker? 

Kontakt Dantaxi på tlf. 48 48 48 48. Der 
siges ved opringning til taxa-firmaet af 
kunden/sognebarnet: ”Kirkebil til f.eks. 
Kisserup kirke”. (Aftalt gerne i god tid). 
Kirkebilen betales af menighedsrådene.

FRA KIRKEN•GUDSTJENESTELISTE

GUDSTJENESTER PÅ 
ÆLDRECENTER KL. 10.30
Torsdag den 14. september - PJS

Torsdag den 12. oktober - AS
Torsdag den 9. november - SEJ
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NOVEMBER
HVALSØ SÆRLØSE KR. SAABY KISSERUP

Søndag den 5. november
Alle helgens dag

16.00
AS
De døde mindes

14.00
AS
De døde mindes. 
Den svenske violinst 
Nils Edén medvirker

10.30
PJS
De dødes mindes

---

Søndag den 12. november
23. s. e. trin.

10.30
AS
Gospelguds. m. kon-
firmanderne & Peter 
Bernhard

--- --- 9.00
AS

Onsdag den 18. november --- --- 18.30
PJS
Kirkespisn

---

Søndag den 19. november
24. s. e. trin.

10.30
SEJ

--- 10.30
PJS

---

Søndag den 26. november
Sidste søndag i kirkeåret

10.30
AMEJ

--- 9.00
PJS

10.30
PJS

Søndag den 3. december
1. søndag i advent

10.30
AS
Adventsguds. med 
spejderne

9.00
AS

10.30
PJS

---

PJS: Poul Joachim Stender / SEJ: Søren E. Jensen / AS: Anne Spangsberg

FRA KIRKEN•GUDSTJENESTELISTE



KIRKE HVALSØ / SÆRLØSE

Sognepræst Anne Spangsberg ,  
Præstegårdsvej 2A, 4330 Hvalsø, tlf. 4640 8055, 
e-mail: anne.spangsberg@paradis.dk  
www.hvalsoe-kirke.dk
www.sogn.dk
www.sogn.dk/kirkehvalsoe/kalender
Fri om mandagen.

Hjælpepræst Søren E. Jensen
Tlf. 4045 2216, e-mail: seje@km.dk
Fri om mandagen.

Hjælpepræst Anne Mette Jürgensen,  
tlf. 2151 5148, e-mail: amej@km.dk
Fri om mandagen.

Organist Linda Baarsgaard
Hallebyorevej 64, Hallebyore, 4450 Jyderup,
tlf: 3526 2430, e-mail: linda@hvalsoe-kirke.dk.
Fridag om mandagen

Kirkegårdsleder Søren Christensen, 
Præstegårdsvej 2C, 4330 Hvalsø, tlf. 4640 9501, 
e-mail: sc@hvalsoe-kirke.dk

Kirkesanger Helene Gerup,  
Omø Havnevej 43, 4245 Omø, tlf. 2053 2512,
e-mail: helene.gerup@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder  
for børn og unge - vakant

Underviser i babysalmesang Loulou Elise Holm  
Bukkerupvej 151, 4340 Tølløse, tlf. 6063 5431, 
e-mail: louloueliseholm@ymail.com

Formand for Hvalsø-Særløse fælles
menighedsråd Peter Witthøft-Rasmussen,
Kløvermarken 6, 4330 Hvalsø, tlf. 2172 0963,  
e-mail: pwr@dsb.dk

KIRKE SAABY / KISSERUP

Sognepræst Poul Joachim Stender,
Kirke Saaby Præstegård, Bogøvej 1,  
4060 Kirke Saaby, tlf. 4649 2117,  
e-mail: pjs@km.dk, www.saabykisserup.dk
Træffes ikke mandag

Præstesekretær Kristina Garth-Grüner,  
tlf. 4649 2117 eller 2216 1234,  
e-mail: kriga@km.dk
Træffes tirsdag mellem 8.00 og 17.00

Organist Anders Danman
Fredericiagade 94, 2., 1310 København K,
tlf. 2168 5189, e-mail: anders@danman.dk
www.danman.dk

Graver Michael Gundmann,  
Graverkontoret, Bogøvej 8A, 4060 Kirke Saaby,  
tlf. 2751 2055, e-mail: saabykirkegaard@gmail.com
Kontortid 9.00-12.00

Kirkesanger Amanda Simonsen, tlf. 2057 4317, 
e-mail: amandasimonsen00@gmail.com

Formand for menighedsrådet, Henry Petersen, 
Fanøvej 2, 4060 Kirke Saaby, tlf. 4649 2451, 
e-mail: henry.petersen@privat.dk

Kirke- og kulturmedarbejder for børne- og 
ungdomsarbejdet Loulou Elise Holm,  
tlf. 6063 5431, e-mail: louloueliseholm@ymail.com

Anne B. Spangsberg Søren E. Jensen Poul Joachim StenderAnne Mette Jürgensen

Find kirkerne på Facebook


